PHÒNG GD VÀ ĐT HUYỆN PHÚ GIÁO
TRƯỜNG THCS TRẦN HƯNG ĐẠO

Số:       /KH-TTDGG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Phước Vĩnh, ngày      tháng 01  năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện ( Vũ khúc sân trường). Bài Việt Nam Ơi, cho học sinh
Năm học 2021 - 2022

Căn cứ Công văn số 3323/BGDĐT-GDTC ngày 28/8/2020 về việc tuyên truyền các bài tập thể dục dành cho
học sinh tập luyện nâng cao sức khỏe phòng, chống dịch COVID-19 của Bộ GD-ĐT; Căn cứ vào kế hoạch năm học
của trường THCS Trần Hưng Đạo về việc triển khai thực hiện tập thể dục giữa giờ cho học sinh trở lại khi học trực
tiếp.

Trường THCS Trần Hưng Đạo lập kế hoạch thực hiện bài ( Vũ khúc sân trường ). Bài Việt Nam ơi, cho học
sinh trong năm học 2021 - 2022 như sau:
I . MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
1. Mục đích

Nhằm tạo không khí vui tươi và đưa cơ thể thích nghi với yêu cầu của một ngày học tập của học sinh.
Tạo tinh thần đoàn kết, gắn bó, thân thiện trong học sinh, thúc đẩy phong trào tập luyện TDTT với khẩu hiệu

“Khỏe để học tập, rèn luyện tốt vì ngày mai lập nghiệp”.
          2. Yêu cầu:

Học sinh nhanh chóng tập trung đội hình theo hiệu lệnh, tiếng nhạc của bài Việt Nam Ơi.
Ban giám hiệu phân công Tổng phụ trách Đội, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn có tiết 2 buổi sáng từ

thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần giờ ra chơi hỗ trợ, quan sát, kiểm tra, đôn đốc học sinh thực hiện nghiêm túc trong tập
luyện.
II . Nội dung tập  Vũ khúc sân trường dựa trên nền nhạc bài hát Việt Nam ơi.

Giáo viên thể dục đưa Video clip bài vào Web của nhà trường và trang Zalo của giáo viên, cho GVCN triển
khai đến lớp của mình.
III. Thời gian tập luyện

Bắt đầu từ ngày 24/01/ 2022 đến hết năm học (Tuần 19 và Tuần 20).Giáo viên chủ nhiệm triển khai cho lớp
của mình.

Từ tuần thứ 21 bắt đầu tập luyện ở sân trường sau tiết 2 buổi sáng.
IV. Thời gian triển khai hàng tuần

Bắt đầu từ tuần 21 HK2 vào ngày thứ 2  đến  thứ 6 hàng tuần
V. Địa điểm triển khai tập thể dục

Sân trường THCS Trần Hưng Đạo.
VI. Đối tượng tập luyện

Học sinh từ lớp 6 đến lớp 9 năm học 2021 – 2022.
VII. Tổ chức thực hiện
1. Tổng phụ trách Đội và giáo viên thể dục

Chịu trách nhiệm bố trí cơ sở vật chất, phương tiện âm thanh hàng ngũ  đảm bảo tiến hành xuyên suốt trong
năm học;

Phân công và kiểm tra việc thực hiện của các cá nhân phụ trách (các giáo viên Thể dục, GVCN, GV bộ môn
có tiết 2 buổi sáng hàng ngày trong tuần).

Chịu trách nhiệm gửi bài  ( Vũ khúc sân trường) cho GVCN..
Kiến nghị Hiệu trưởng tuyên dương các cá nhân, tập thể thực hiện tốt; đề xuất phê bình hoặc kỉ luật các cá

nhân, tập thể thực hiện chưa tốt hoặc không thực hiện đúng theo kế hoạch đề ra.
2. Các giáo viên giảng dạy môn Thể dục

Có trách nhiệm triển khai và tổ chức tập luyện bài ( Vũ khúc sân trường) cho học sinh.
Phân công tập luyện cụ thể như sau:

3. Giáo viên bộ môn
Đôn đốc học sinh ra vị trí tập, nhắc nhở học sinh thực hiện nghiêm túc 5K theo khuyến cáo của Bộ Y Tế.

4. Giáo viên chủ nhiệm lớp
Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch đến lớp mình phụ trách.
Kiểm tra, theo dõi việc tập luyện của học sinh lớp mình phụ trách; tuyên dương, khen thưởng học sinh thực

hiện tốt hoặc phê bình, kỷ luật học sinh chưa thực hiện tốt kế hoạch vào các tiết sinh hoạt chủ nhiệm hàng tuần.
Trên đây là kế hoạch thực hiện tập bài Vũ khúc sân trường cho học sinh trường THCS Trần Hưng Đạo trong

năm học 2021 - 2022. Đề nghị các cá nhân có liên quan thực hiện tốt kế hoạch đề ra./.
Nơi nhận:
- Ban giám hiệu
- Tổ  MT -  Nhạc - TD
- Tổng Phụ Trách.
- GVCN.
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Kim Ánh